اس سے پہلے اس کتاب کی تین جلدیں جو اس سے ماقبل عہد کے فارسی ادب پر محیط تھیں، منظر عام پر آکر اہل علم سے خراج تحسین حاصل کر چکی ہیں۔ زیر نظر کتاب اس کی جلد چہارم ہے جس میں سکھوں کے عہد یعنی 1185ھ تا 1265ھ یعنی 1768ء تا 1849ء کے فارسی ادب کا جائزہ لیا گیا ہے۔ اس حصے کو ادارہ تحقیقات پاکستان، دانشگاه پنجاب، لاہور نے بڑے اہتمام سے شائع کیا ہے۔ ڈاکٹر ظہور الدین احمد اپنے علم و فضل، وسعت مطالعہ اور محنت و جان کا ہی کے اعتبار سے پاکستان کے ساتھ ساتھ بیرون پاکستان بھی خاصی شہرت کے مالک ہیں۔